2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.08.2025 № 5113

О реорганизации Муниципального бюджетного учреждения  «Городское хозяйство «Голицыно» в форме присоединения к нему
Муниципального бюджетного учреждения
Одинцовского городского округа Московской области
«Жилищно – коммунальное хозяйство «Кубинка»

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», руководствуясь Порядком принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным Постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 13.10.2021 № 3700, в целях оптимизации и повышения эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений Одинцовского городского округа Московской области сферы благоустройства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать с сохранением наименования Муниципальное бюджетное учреждение «Городское хозяйство «Голицыно» ОГРН: 1145032010375, ИНН 5032287027 (далее - МБУ «ГХ «Голицыно») в форме присоединения к нему Муниципального бюджетного учреждения Одинцовского городского округа Московской области «Жилищно – коммунальное хозяйство «Кубинка» ОГРН: 1155032010572, ИНН 5032217301 (далее - МБУ «ЖКХ «Кубинка»).
2. Установить:
1) МБУ «ГХ «Голицыно» является правопреемником МБУ «ЖКХ «Кубинка» в соответствии с передаточным актом;

2) предельную штатную численность МБУ «ГХ «Голицыно» после реорганизации в количестве 293,0 штатных единиц;
3) учредителем МБУ «ГХ «Голицыно» является Муниципальное образование «Одинцовский городской округ Московской области» (далее – учредитель). Функции и полномочия учредителя от имени Муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской области» осуществляет Администрация Одинцовского городского округа Московской области.
3. Основные цели деятельности МБУ «ГХ «Голицыно» после реорганизации: обеспечение реализации комплекса мероприятий по благоустройству, выполнение работ, оказание услуг в сфере благоустройства, направленных на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, развитие объектов благоустройства и элементов благоустройства, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния, содержание территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов и элементов благоустройства, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий.
4. Уполномоченным заявителем при подаче уведомления в налоговый орган, осуществляющий регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации, а также для публикации в средствах массовой информации уведомления о реорганизации назначить директора МБУ «ЖКХ «Кубинка» Королева Александра Юрьевича.
5. Директору МБУ «ГХ «Голицыно» (Тюрин В.В.) и директору               МБУ «ЖКХ «Кубинка» (Королев А.Ю.) произвести все необходимые юридически значимые действия в порядке и сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации, согласно прилагаемому Плану мероприятий по реорганизации.
6. Внести изменения в муниципальное задание, нормативные затраты МБУ «ГХ «Голицыно» на 2025 год с учетом реорганизации, прекращения действия муниципального задания МБУ «ЖКХ «Кубинка» на 2025 год, не позднее дня прекращения деятельности МБУ «ЖКХ «Кубинка».
7. Директору МБУ «ГХ «Голицыно» (Тюрин В.В.) подготовить изменения в Устав МБУ «ГХ «Голицыно».
8. Обеспечить завершение реорганизационных мероприятий бюджетных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления  в срок до 31.12.2025.
9. Имущество, закрепленное за МБУ «ЖКХ «Кубинка» на праве оперативного управления, в том числе недвижимое и особо-ценное движимое имущество передать МБУ «ГХ «Голицыно», путем оформления МБУ «ЖКХ «Кубинка» и утверждения учредителем передаточного акта.
10. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского городского округа Московской области (Гинтов Д.В.) внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества Одинцовского городского округа Московской области.
11. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
13. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Григорьева С.Ю.

Глава Одинцовского городского округа                                                  А.Р. Иванов

Приложение
к постановлению Администрации Одинцовского городского округа Московской области
от _____________ № _______

План мероприятий по реорганизации

Принятые сокращения:
1) МБУ «ГХ «Голицыно» - Муниципальное бюджетное учреждение «Городское хозяйство Голицыно»;
2) МБУ «ЖКХ «Кубинка» - Муниципальное бюджетное учреждение Одинцовского городского округа Московской области «Жилищно-коммунальное хозяйство «Кубинка».

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки
выполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	1.1. Уведомление в письменной форме налогового органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации;
1.2. Внесение в Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц о реорганизации юридических лиц
	Директор
МБУ «ЖКХ «Кубинка»
 (Королев А.Ю.)
	В течение трех рабочих дней после принятия решения о реорганизации

	2.
	Дважды, с периодичностью один раз в месяц, после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации, опубликование уведомления о реорганизации в журнале «Вестник государственной регистрации» и размещение на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Директор
МБУ «ЖКХ «Кубинка»
 (Королев А.Ю.)
	Первая публикация – не позднее трех рабочих дней после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации, вторая публикация – через месяц после первой публикации

	3.
	Утверждение нового штатного расписания МБУ «ГХ «Голицыно» и направление уведомления директору МБУ «ЖКХ «Кубинка» о количестве и наименовании должностей, предоставляемых работникам            МБУ «ЖКХ «Кубинка»
	Администрация Одинцовского городского округа  Московской области  (Григорьев С.Ю.,
Бажанова М.А.),
директор
МБУ «ГХ «Голицыно»            (Тюрин В.В.)
	Не позднее четырнадцати календарных дней после даты принятия решения о реорганизации

	4.
	Уведомление в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации директора
МБУ «ЖКХ «Кубинка» о предстоящем увольнении в связи с реорганизацией
	Администрация Одинцовского городского округа Московской области    (Бажанова М.А.)
	Не позднее 3-х рабочих дней после принятия решения о реорганизации

	5.
	Уведомление в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации работников
МБУ «ЖКХ «Кубинка» и службы занятости о предстоящем увольнении или изменении условий трудовых договоров в связи с реорганизацией
	Директор
МБУ «ЖКХ «Кубинка»
 (Королев А.Ю.)
	Не позднее 5-ти рабочих дней после принятия решения о реорганизации

	6.
	Уведомление в письменной форме всех известных кредиторов о начале реорганизации
	Директор
МБУ «ЖКХ «Кубинка»
 (Королев А.Ю.)
	В течение 5-ти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц

	7.
	Проведение инвентаризации имущества, обязательств, всех видов расчетов, в том числе по налогам и сборам, прочим платежам в бюджетные и внебюджетные фонды        МБУ «ЖКХ «Кубинка»
	Директор
МБУ «ЖКХ «Кубинка»
 (Королев А.Ю.), инвентаризационная комиссия,
начальник отдела №2 по учету
МБУ «ЖКХ «Кубинка» Кабанец О.И.
	Не позднее 14-ти
календарных дней со дня принятия
решения о
реорганизации

	8.
	Оформление передаточного акта с указанием правопреемства, составленного в объеме форм годовой бухгалтерской отчетности, установленных Минфином России в Инструкции от 25.03.2011 № 33н

	Директор
МБУ «ЖКХ «Кубинка»
 (Королев А.Ю.),
начальник отдела №2 по учету
МБУ «ЖКХ «Кубинка» Кабанец О.И.
директор
МБУ «ГХ «Голицыно» (Тюрин В.В.)
	По истечении 30-ти календарных дней после второй публикации в журнале «Вестник государственной регистрации»

	9.
	Утверждение учредителем передаточного акта и изменений (новой редакции) в Устав
МБУ «ГХ «Голицыно»
	Администрация Одинцовского городского округа Московской области
(Григорьев С.Ю.)
	По истечении 30-ти календарных дней после второй публикации в журнале «Вестник государственной регистрации»

	10.
	Внесение изменений в муниципальное задание, нормативные затраты
МБУ «ГХ «Голицыно» на 2025 г. с учетом реорганизации, прекращение действия муниципального задания МБУ «ЖКХ «Кубинка» на 2025 г.
	Администрация Одинцовского городского округа Московской области
(Григорьев С.Ю.)
	Не позднее дня прекращения деятельности        МБУ «ЖКХ «Кубинка»

	11.
	Закрытие лицевых счетов                              МБУ  «ЖКХ «Кубинка»
	Директор
МБУ «ЖКХ «Кубинка»
(Королев А.Ю.)
	После внесения соответствующих изменений в сводный реестр и передачи показателей, отраженных на закрываемом лицевом счете

	12.
	Передача МБУ «ГХ «Голицыно» по актам приема-передачи от
МБУ «ЖКХ «Кубинка» всей документации, в том числе кадровой,
включая трудовые книжки работников
	Директор
МБУ «ЖКХ «Кубинка»
 (Королев А.Ю.)
	Не позднее дня прекращения деятельности           МБУ «ЖКХ «Кубинка»

	13.
	Предоставление в налоговый орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, вместе с необходимым пакетом документов Устава МБУ «ГХ «Голицыно» и изменений (новой редакции) в него, передаточного акта для государственной регистрации изменений в ЕГРЮЛ и учредительные документы в связи с завершением реорганизации МБУ «ЖКХ «Кубинка» в форме присоединения к
МБУ «ГХ «Голицыно»
	Директор
МБУ «ГХ «Голицыно» (Тюрин В.В.)
	По истечении 30-ти календарных дней после второй публикации в журнале «Вестник государственной регистрации», а также трёх месяцев после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации

	14.
	Получение выписки из ЕГРЮЛ о государственной регистрации прекращения деятельности
МБУ «ЖКХ «Кубинка», реорганизации МБУ «ЖКХ «Кубинка» в форме присоединения к                                 МБУ «ГХ «Голицыно», листа записи о внесении изменений в учредительные документы МБУ «ГХ «Голицыно»
	Директор
МБУ «ГХ «Голицыно» (Тюрин В.В.)
	В порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 08.08.2001
№ 129-ФЗ
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	15.
	Увольнение в связи с реорганизацией директора МБУ «ЖКХ «Кубинка»
	Администрация Одинцовского городского  округа Московская область (Бажанова М.А.)
	Со дня внесения в ЕГРЮЛ записи о прекращении деятельности           МБУ «ЖКХ «Кубинка»

	16.
	Оформление трудовых правоотношений
с работниками
МБУ «ЖКХ «Кубинка»,
продолжающими работу в                                 МБУ «ГХ «Голицыно»
	Директор
 МБУ «ГХ «Голицыно» (Тюрин В.В.)
	Не позднее одного
рабочего дня со дня внесения в ЕГРЮЛ записи о прекращении деятельности               МБУ «ЖКХ «Кубинка»

Заместитель Главы Одинцовского
городского округа                                                                                   С.Ю. Григорьев